



МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

**ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ
(ФСИН РОССИИ)**

П Р И К А З

Москва

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 59075

от 27 июля 2020.

19 июня 2020г.

№ 402

О внесении изменений в приложения № 1, 2 к приказу ФСИН России от 19 декабря 2013 г. № 780 «Об утверждении перечня должностных лиц учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и перечня должностных лиц учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, уполномоченных осуществлять административное задержание»

В целях реализации части 2 статьи 27.3, части 4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1 (ч. 1), ст. 1; 2015, № 1 (ч. 1), ст. 67) п р и к а з ы в а ю:

Внести изменения в приложения № 1, 2 к приказу ФСИН России от 19 декабря 2013 г. № 780 «Об утверждении перечня должностных лиц учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и перечня должностных лиц учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, уполномоченных осуществлять административное задержание» (зарегистрирован Минюстом России 13 марта 2014 г., регистрационный № 31591) с изменениями, внесенными приказом ФСИН России от 7 ноября 2019 г. № 997 (зарегистрирован Минюстом России 5 декабря 2019 г., регистрационный № 56688), согласно приложению.

Директор

А.П. Калашников

Изменения, вносимые в приложения № 1, 2 к приказу ФСИН России от 19 декабря 2013 г. № 780 «Об утверждении перечня должностных лиц учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и перечня должностных лиц учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, уполномоченных осуществлять административное задержание»

1. В приложении № 1 к приказу ФСИН России от 19 декабря 2013 г. № 780 «Об утверждении перечня должностных лиц учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и перечня должностных лиц учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, уполномоченных осуществлять административное задержание» (далее – приказ):

в подпункте 1.2 пункта 1 слова «подразделений безопасности» заменить словами «подразделений режима и надзора»;

в подпункте 1.10 пункта 1 слова «подразделений режима» заменить словами «подразделений режима и надзора»;

в подпункте 1.18 пункта 1 слова «их заместители.» заменить словами «их заместители, старшие инспекторы, инспекторы.»;

пункт 1 дополнить подпунктом 1.19 следующего содержания:

«1.19. начальники исправительных центров, их заместители, начальники изолированных участков, функционирующих как исправительные центры, старшие инспекторы, инспекторы.»;

в пункте 2 слова «исправительных учреждений и следственных изоляторов.» заменить словами «исправительных учреждений, исправительных центров, изолированных участков, функционирующих как исправительные центры и следственных изоляторов.»;

в подпункте 3.1 пункта 3 слова «подразделений безопасности» заменить словами «подразделений режима и надзора»;

в подпункте 3.8 пункта 3 слова «подразделений режима» заменить словами «подразделений режима и надзора»;

пункт 3 дополнить подпунктом 3.13 следующего содержания:

«3.13. начальники исправительных центров, их заместители, начальники изолированных участков, функционирующих как исправительные центры, старшие инспекторы, инспекторы.».

2. В приложении № 2 к приказу:

в пункте 2 слова «подразделений безопасности» заменить словами «подразделений режима и надзора»;

в пункте 12 слова «подразделений режима» заменить словами «подразделений режима и надзора».
